
Dz.U./S S11
16/01/2020
22085-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

1 / 6

16/01/2020 S11
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:22085-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Polkowice: Usługi związane z odpadami
2020/S 011-022085

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Związek Gmin Zagłębia Miedziowego
Adres pocztowy: ul. Mała 1
Miejscowość: Polkowice
Kod NUTS: PL516
Kod pocztowy: 59-100
Państwo: Polska
E-mail: biuro@zgzm.pl 
Tel.:  +48 768401490
Faks:  +48 768401499
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zgzm.pl/bip/strona-glowna/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie odpadów komunalnych z terenu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
Numer referencyjny: AD.271.7.2019

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie odpadów komunalnych z terenu Związku Gmin Zagłębia
Miedziowego.

mailto:biuro@zgzm.pl
www.zgzm.pl/bip/strona-glowna/


Dz.U./S S11
16/01/2020
22085-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

2 / 6

16/01/2020 S11
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 3 701 185.07 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000
90512000
90513000
90513100
90511200
90910000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL516
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Związek Gmin Zagłębia Miedziowego

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są następujące usługi:
1) odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów z nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy gmin będących członkami Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (dalej
Związek);
2) odbiór odpadów komunalnych segregowanych z osiedlowych punktów selektywnego zbierania odpadów
komunalnych (dalej osiedlowe PSZOK) z terenu Związku (w podziale na frakcje: tworzywa sztuczne,
opakowania wielomateriałowe i metal, papier, szkło);
3) odbiór przeterminowanych leków z aptek;
4) odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach
akcyjnych zbiórek odpadów, tzw. „wystawek”;
5) dodatkowe polegające na dostarczaniu na teren zgłoszonej nieruchomości na obszarze Związku i odbieraniu
kontenerów na:
a) inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe;
b) bioodpady;
c) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne
oraz ich transporcie do miejsca zagospodarowania;
6) transport wszystkich ww. odpadów do instalacji komunalnej – Zakładu Gospodarki Odpadami w Polkowicach
przy ul. Działkowej 20;
7) przekazanie ww. odpadów do zagospodarowanie do instalacji komunalnej – Zakładu Gospodarki Odpadami
w Polkowicach przy ul. Działkowej 20;
8) prowadzenia biura obsługi klienta (dalej BOK);
9) raportowanie, sprawozdawczość i bieżące przekazywanie informacji Zamawiającemu;
10) prowadzenie innych działań opisanych w dalszej części niniejszego OPZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach



Dz.U./S S11
16/01/2020
22085-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

3 / 6

16/01/2020 S11
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp Zamawiający może udzielić zamówienia w trybie z wolnej ręki, jeżeli
zamówienie udzielane jest przez Zamawiającego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–3a, osobie prawnej, jeżeli
spełnione są łącznie następujące warunki:
a) Zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi
jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące
zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką sprawuje inna
osoba prawna kontrolowana przez Zamawiającego w taki sam sposób;
b) ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez
Zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten Zamawiający sprawuje
kontrolę, o której mowa w lit. a;
c) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego.
1. Zamawiający jest Zamawiającym, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–3a:
ZGZM będąc związkiem międzygminnym, a więc podmiotem, o którym mowa w art. 9 pkt 2 Ustawy z dnia
27.8.2009 r. o finansach publicznych, obowiązany jest do stosowania Pzp na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 Pzp.
Wobec powyższego ww. wymóg należy uznać za spełniony.
2. Zamówienie udzielane jest osobie prawnej:
Polkowicka Dolina Recyklingu Sp. z o.o. jako spółka wpisana do KRS pod numerem 0000435578, w zw. z art.
12 Ustawy z dnia 15.9.2000 r. Kodeks spółek handlowych posiada osobność prawną. Zgodnie z art. 33 Ustawy
z dnia 23.4.1964 r. Kodeks cywilny Polkowicka Dolina Recyklingu Sp. z o.o. jest osobą prawną.
Wobec powyższego ww. wymóg należy uznać za spełniony.
3. Zamawiający sprawuje nad osobą prawną, której udzielane jest zamówienie, kontrolę odpowiadającą kontroli
sprawowanej nad własnymi jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne
decyzje dotyczące zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę
taką sprawuje inna osoba prawna kontrolowana przez Zamawiającego w taki sam sposób.
Sprawowanie przez Zamawiającego nad Wykonawcą tzw. kontroli analogicznej jest zapewnione poprzez
przyjęty model ukształtowania relacji pomiędzy ww. podmiotami, jak również pomiędzy poszczególnymi
organami Spółki, a także przypisanie i realizowanie przez organy Spółki stosownego zakresu praw i
obowiązków.
Wobec powyższego ww. wymóg należy uznać za spełniony.
4. Ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez
Zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten Zamawiający sprawuje
kontrolę, o której mowa w art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. a Pzp.
Uwzględniając okoliczność, iż Zamawiający nabył udziały Spółki, na podstawie umowy z dnia 9.9.2019
r. zawartej w Polkowicach, jak również że po przejęciu przez Zamawiającego udziałów w Spółce osoba



Dz.U./S S11
16/01/2020
22085-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

4 / 6

16/01/2020 S11
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

prawna podlegająca kontroli analogicznej zmodyfikowała dotychczasowe przyjmowane cele strategiczne oraz
zamierzenia zarządcze, zaistniała sytuacja nakazująca ustalenie zaistnienia warunku, o którym mowa w art. 67
ust. 1 pkt 12 lit. b na podstawie wiarygodnej prognozy handlowej.
Zgodnie z sporządzoną prognozą handlową jak również dokumentami do niej załączonymi, procent działalności
Spółki dotyczący wykonywania zadań powierzonych przez Zamawiającego wynosi 90,3 %.
Wiarygodność wyliczeń zawartych w ww. dokumencie jak również przyjętej metodologii nie budzi wątpliwości
Zamawiającego.
Wobec powyższego ww. wymóg należy uznać za spełniony.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2019/S 236-579990

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
31/12/2019

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Polkowicka Dolina Recyklingu Sp. z o.o.
Adres pocztowy: Dąbrowskiego 2
Miejscowość: Polkowice
Kod NUTS: PL516
Kod pocztowy: 59-100
Państwo: Polska
E-mail: pdr@pdr-eko.pl 
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 3 721 666.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579990-2019:TEXT:PL:HTML
mailto:pdr@pdr-eko.pl


Dz.U./S S11
16/01/2020
22085-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

5 / 6

16/01/2020 S11
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp,
przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale VI ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec
ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przysługują również organizacjom
wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego
podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której był on zobowiązany na
podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo elektronicznej
opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu,
przesyłając kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób,
aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
5. Terminy wniesienia odwołania:
1) odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2 ustawy Pzp albo w
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób;

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S11
16/01/2020
22085-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

6 / 6

16/01/2020 S11
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

2) odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej;
3) odwołanie wobec czynności innych niż określone w ppkt 1 i 2 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.
6. Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie
wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
7. Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania określają stosowne przepisy działu VI ustawy
Pzp.
8. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/01/2020

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

